АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2012                            № 3155

г. Уссурийск

Об утверждении Порядка

конкурсного распределения

принимаемых расходных

обязательств Уссурийского

городского округа

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Уссурийского городского

округа от 30 июня 2010 года № 864-НПА «Об утверждении Порядка

составления проекта бюджета Уссурийского городского округа на очередной

финансовый год и плановый период» и в целях эффективного и

качественного управления принимаемыми расходными обязательствами

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок конкурсного распределения принимаемых

расходных обязательств Уссурийского городского округа (прилагается).

2. Утвердить Состав комиссии по рассмотрению принимаемых

расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период

(прилагается).

3. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

2

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа.

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского  округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского

округа – глава администрации

Уссурийского городского округа                                                   С.П.Рудица

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от 14.09.2012  № 3155

Порядок

 конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств

Уссурийского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного

распределения принимаемых расходных обязательств (далее - конкурсное

распределение) при подготовке проекта бюджета Уссурийского городского

округа (далее - проекта бюджета) на очередной финансовый год и плановый

период.

2. Конкурсное распределение проводится в целях определения объемов

бюджетных ассигнований расходной части проекта бюджета на очередной

финансовый год и плановый период по принимаемым расходным

обязательствам, обусловленным нормативными правовыми актами,

предлагаемым (планируемым) к принятию или изменению (с увеличением

объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и плановом

периоде).

Бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных

обязательств включаются в проект бюджета при условии обеспечения

бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств

доходами в полном объеме.

3. Конкурсное распределение осуществляется исходя из следующих

направлений:

приоритетность проводимой государственной политики на федеральном

уровне и на уровне Приморского края;

соответствие стратегии развития Уссурийского городского округа и

программе комплексного социально-экономического развития Уссурийского

4

городского округа;

улучшение показателей социально-экономического развития

Уссурийского городского округа;

софинансирование из федерального и (или) краевого бюджетов;

оптимизация действующих расходных обязательств, сокращения

неэффективных расходов по действующим расходным обязательствам.

4. Субъекты бюджетного планирования не позднее 1 августа текущего

финансового года направляют в финансовое управление администрации

Уссурийского городского округа предложения для участия в конкурсном

распределении, которые должны содержать:

а) сведения о проектах нормативных правовых актов, предлагаемых

(планируемых) к принятию или изменению (с увеличением объема

бюджетных ассигнований в очередном финансовом году), устанавливающих

соответствующее расходное обязательство (далее - проект);

б) расчет, обосновывающий объем ресурсов (финансовых, трудовых,

материально-технических, информационных), необходимых для исполнения

принимаемых расходных обязательств;

в) информацию о количественных (включая показатель - контингент и

численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами

планируемых мероприятий, включенных в проект) и качественных

показателях, которые должны быть достигнуты в ходе реализации

планируемых мероприятий, включенных в проект;

г) обоснование эффективности и результативности планируемых

мероприятий, включенных в проект;

д) аналитическую записку, включающую:

информацию, подтверждающую соответствие принимаемых

обязательств направлениям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;

цели реализации мероприятий, для осуществления которых требуется

принятие расходных обязательств. При этом формулировка целей должна

соответствовать требованиям специфичности (цели устанавливаются в

consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B47A26969F4610FAFA293BECDC3D2A9F82279A253AAF5FE5EDF68892D96AFEEC433CyBQ1E

5

соответствии с осуществляемой субъектами бюджетного планирования

сферой деятельности) и достижимости (цели должны быть потенциально

достижимы в среднесрочной перспективе).

5. Финансовое управление администрации Уссурийского городского

округа в целях обобщения планируемых мероприятий и проверки

обоснованности расчета объема средств, необходимых для исполнения

принимаемых обязательств, в срок до 1 сентября текущего финансового года

составляет перечень принимаемых расходных обязательств и представляет

данный перечень в комиссию по рассмотрению принимаемых расходных

обязательств на очередной финансовый год и плановый период (далее -

комиссия) для проведения конкурсного распределения. Состав комиссии

утверждается постановлением администрации Уссурийского городского

округа.

Не подлежат включению в перечень принимаемых расходных

обязательств предложения субъектов бюджетного планирования,

оформленные с нарушением требований, установленных пунктом

4 настоящего Порядка.

6. Комиссия в течение 10 календарных дней со дня их представления

проводит отбор принимаемых расходных обязательств с учетом

эффективности планируемых мероприятий по балльной шкале в

соответствии со значениями критериев согласно Приложению к Порядку.

7. По результатам отбора утверждается перечень принимаемых

расходных обязательств с объемами бюджетных ассигнований,

предлагаемых для включения в проект бюджета Уссурийского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период.

8. Результаты отбора предлагаемых к принятию расходных обязательств

определяются путем суммирования баллов, полученных по каждому

критерию. Первое место занимает предлагаемое к принятию расходное

обязательство, набравшее наибольшее количество баллов. Далее

принимаемые расходные обязательства располагаются по мере уменьшения

consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B47A26969F4610FAFA293BECDC3D2A9F82279A253AAF5FE5EDF68892D96AFEEC433CyBQAE
consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B47A26969F4610FAFA293BECDC3D2A9F82279A253AAF5FE5EDF68892D96AFEEC433CyBQAE

6

полученных баллов.

9. Сводный перечень принимаемых расходных обязательств,

сформированный по результатам конкурсного распределения, учитывается

финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа

при составлении проекта бюджета в порядке, установленным

администрацией Уссурийского городского округа.

Приложение

к Порядку конкурсного

распределения принимаемых

расходных обязательств

Уссурийского городского округа

Значения критериев для проведения отбора предлагаемых к принятию расходных обязательств

с учетом эффективности планируемых мероприятий

№

п/

п

Формулировка критерия Градации

Система

бальных

оценок

1 2 3 4

1. Соответствие стратегии развития

Уссурийского городского округа и

программе комплексного социально-

экономического развития Уссурийского

городского округа

Принимаемое расходное обязательство

соответствует стратегии развития и программе

комплексного социально-экономического развития

Уссурийского городского округа

10

Принимаемое расходное обязательство не

соответствует стратегии развития и программе

комплексного социально-экономического развития

Уссурийского городского округа

0

2. Обоснованность принимаемого

расходного обязательства с учетом

достижения показателей

результативности

В случае принятия расходного обязательства

показатели результативности будут выполнены на

100%

10

В случае принятия расходного обязательства степень

выполнения показателей результативности

5

8

1 2 3 4

превышает 50%, но меньше 100%

В случае принятия расходного обязательства

показатели результативности будут выполнены

менее чем на 50%

0

3. Социальная эффективность

принимаемого расходного обязательства

Степень охвата потребителей, получающих

материальные и иные преимущества в результате

реализации принимаемого расходного

обязательства, превышает 80%

10

Степень охвата потребителей, получающих

материальные и иные преимущества в результате

реализации принимаемого расходного

обязательства, превышает 50%, но меньше 80%

5

Степень охвата потребителей, получающих

материальные и иные преимущества в результате

реализации принимаемого расходного

обязательства, не увеличивается

0

4. Наличие софинансирования

принимаемого расходного обязательства

за счет средств федерального бюджета

Уровень софинансирования принимаемого

расходного обязательства за счет средств

федерального бюджета более 50%

10

Уровень софинансирования принимаемого

расходного обязательства за счет средств

федерального бюджета более 20%, но менее 50%

5

Уровень софинансирования принимаемого

расходного обязательства за счет средств

федерального бюджета менее 20%

0

9

1 2 3 4

5. Наличие софинансирования

принимаемого расходного обязательства

за счет средств краевого бюджета

Уровень софинансирования принимаемого

расходного обязательства за счет средств краевого

бюджета более 50%

10

Уровень софинансирования принимаемого

расходного обязательства за счет средств краевого

бюджета более 20%, но менее 50%

5

Уровень софинансирования принимаемого

расходного обязательства за счет средств краевого

бюджета менее 20%

0

6. Влияние принимаемого расходного

обязательства на действующие

расходные обязательства

В случае принятия расходного обязательства

произойдет сокращение неэффективных расходов по

действующим расходным обязательствам более чем

на 50%

10

  В случае принятия расходного обязательства

произойдет сокращение неэффективных расходов по

действующим расходным обязательствам менее чем

на 50%

5

  В случае принятия расходного обязательства

сокращение неэффективных расходов по

действующим расходным обязательствам не

произойдет

0

7. Осуществление принимаемого

расходного обязательства в рамках

муниципальной долгосрочной целевой

программы

Разработана муниципальная долгосрочная целевая

программа по принимаемому расходному

обязательству

5

Не разработана муниципальная долгосрочная

целевая программа по принимаемому расходному

обязательству

0

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Уссурийского  городского  округа

от 14.09.2012 № 3155

Состав

комиссии по рассмотрению принимаемых расходных обязательств

на очередной финансовый год и плановый период

Рудица Сергей

Поликарпович

- глава Уссурийского городского округа – глава

администрации Уссурийского городского

округа, председатель комиссии

Сяченкова Рахима

Минахметовна

- первый заместитель главы администрации

Уссурийского городского округа, заместитель

председателя комиссии

Пазычева Альбина

Станиславовна

- начальник бюджетного отдела финансового

управления администрации Уссурийского

городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гавриленко Александр

Николаевич

- заместитель главы администрации

Уссурийского городского округа по работе с

территориями

Долгова Татьяна

Петровна

- заместитель главы администрации

Уссурийского городского округа по вопросам

социальной сферы

Михайлова Ольга

Михайловна

- заместитель главы администрации

Уссурийского городского округа, руководитель

аппарата администрации Уссурийского

городского округа

Хомяков Андрей

Викторович

- заместитель главы администрации

Уссурийского городского округа по вопросам

жизнеобеспечения

Кистер Марина

Михайловна

- начальник управления экономического развития

администрации Уссурийского городского округа

Чаус Лилия

Витальевна

- начальник финансового управления

администрации  Уссурийского  городского

округа